
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 19

     

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 22.04.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 426/14/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 1.4.2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 160/13/ZK, 183/13/ZK, 492/13/ZK, 13/14/ZK, 16/14/ZK, 
44/14/ZK, 45/14/ZK, 48/14/ZK, 49/14/ZK, 50/14/ZK, 51/14/ZK, 52/14/ZK, 59/14/ZK, 
60/14/ZK, 62/14/ZK, 65/14/ZK, 66/14/ZK, 67,14/ZK, 68/14/ZK, 69/14/ZK, 82/14/ZK, 
86/14/ZK, 90/14/ZK, 99/14/ZK, 103/14/ZK, 106/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 19

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 7. 3. 2014 do 7. 4. 2014 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014
Prodloužení termínu: 31. 5. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že 
dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto 
zprávy seznámen sociální výbor.

Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou zpráv. Finančním úřadem pro 
Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán výsledek kontroly. K výsledku 
kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce února 2014. Na základě tohoto 
materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální protokol. Stanovisko 
Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního protokolu. 
Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 160/13/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2013)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 19

předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2013)“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2014)“ Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, materiál předložen na 4. zastupitelstvu kraje dne 22. 4. 2014 pod bodem č. 35.

USNESENÍ č. 183/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování: pozemků v k.ú. Jilemnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování p.p.č. 256/1 o výměře 3039 m2, vymezená geometrickým plánem č. 1744-398/2012 
ze dne 23. 1. 2013, p.p.č. 256/3 o výměře 794 m2, p.p.č. 256/4 o výměře 1036 m2, p.p.č. 
256/8 o výměře 931 m2, p.p.č. 256/9 o výměře 136 m2, p.p.č. 256/10 o výměře 113 m2, p.p.č. 
256/11 o výměře 151 m2, p.p.č. 256/15 o výměře 22 m2, p.p.č. 256/16 o výměře 20 m2, p.p.č. 
256/17 o výměře 23 m2, p.p.č. 259/3 o výměře 155 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v 
k.ú. Jilemnice, obec Jilemnice, Městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, IČ 00275808, hodnota daru dle účetní evidence činí 208.714 Kč (slovy: 
dvěstěosmtisícsedmsetčtrnáctkorunčeských), město řeší možné využití stávajících budov a 
tímto se nabízí možnost řešit celou lokalitu jako jeden celek

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na vyřešení neexistující stavby na stavebním úřadě, 
poté bude podán návrh na vklad, prodloužit termín do 31. 12. 2014.

Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 27.3.2014

USNESENÍ č. 492/13/ZK
Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 - úprava ukazatelů v rámci kapitoly 
932 08 - Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské podhůří

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

snížení rezervy v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický 
ukazatel v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří a 3.000,- Kč jako navýšení poplatků za vedení účtu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Mikroregionu Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves,  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 19

IČ 70226784 na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba - vícepráce“ do celkové 
výše 342.241,- Kč

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat Mikroregion Jizerské podhůří o poskytnutí účelové investiční 
dotace z Fondu ochrany vod LK na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba -
vícepráce“ do celkové výše 342.241,- Kč,

Termín: 31. 03. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

a) Splněno, Mikroregion Jizerské podhůří byl o poskytnutí dotace informován dne 
2.1.2014 a 28.1.2014 byla poslána smlouva k podpisu.

b) Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 13/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Arnultovice u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 150/7 o výměře 80 m2, zahrada, v katastrálním území Arnultovice u Nového 
Boru, v obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 329,20 Kč/m2, tj. 26.336 Kč (slovy: dvacetšesttisíctřistatřicetšestkorunčeských), 
od Města Nový Bor se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771. Důvodem 
předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu „Transformace pobytového 
zařízení, sociálních služeb - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Domovu pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvkové organizaci, se sídlem Mařenice č.p. 204,  471 56 
Mařenice, IČ 48282944, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, podán návrh na vklad do katastru nemovitostí dne 19.3.2014.

USNESENÍ č. 16/14/ZK
Majetkoprávní operace - směna: nemovitých věcí v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519: 
p.p.č. 613 o výměře 256 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba Turnov, č.p. 
415, občanská vybavenost, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 3894 u Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí a 
příslušenství, cena dle znaleckého posudku č. 2433_17/12 ze dne 16. 9. 2012 činí 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 19

3.483.020 Kč (slovy: třimilionyčtyřistaosmdesáttřitisícdvacetkorunčeských),
za nemovitosti ve vlastnictví Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, IČ 00276227: p.p.č. 669/1 o výměře 1339 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na 
které stojí stavba Turnov, č.p. 373, občanská vybavenost, a stavby Turnov č.p. 373, stojící 
na p.p.č. 669/1, způsob využití občanská vybavenost, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec 
Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech vedlejších staveb, součástí a 
příslušenství, které tvoří zejména: stavba dílen, dešťová kanalizace, splašková kanalizace, 
zpevněná plocha, venkovní schody, opěrná zeď, plot 1, podezdívka plotu, plotová vrata, 
plotová vrátka, trvalé porosty, cena dle znaleckého posudku č. 2434_18/12 ze dne 18. 9. 
2012 činí 9.900.420 Kč (slovy: devětmilionůdevětsettisícčtyřistadvacetkorunčeských). 
Liberecký kraj doplatí Městu Turnov rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí ve výši 
6.417.400 Kč (slovy: šestmilionůčtyřistasedmnácttisícčtyřistakorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, se sídlem 
Skálova 373, 511 01 Turnov, IČ 00854999 a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, podán návrh na vklad do katastru nemovitostí dne 7.3.2014.

USNESENÍ č. 44/14/ZK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finanční dotace ve výši 500.000,00 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, o. s., IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 
01 Liberec 1, pro zajištění činnosti krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v 
České Lípě, Jablonci nad Nisou a Semilech

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat příjemce o schválení dotace.

Termín: 31. 03. 2014

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, informoval příjemce o schválení dotace, dne 
5. 3. 2014.

USNESENÍ č. 45/14/ZK
Žádost obce Paceřice o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí finančního příspěvku obci Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 
463 44 Sychrov, na opravu staveb souvisejících s opravou komunikace p.č. 636 v katastrálním 
území Paceřice ve výši 6.106.961 Kč z důvodu, že Liberecký kraj nedisponuje v rozpočtu 
volnými finančními prostředky

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 19

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, požádat ministra vnitra České republiky o 
souhlas se zafinancováním opravy staveb souvisejících s komunikací na parcele p.č. 636 v 
katastrálním území Paceřice (obec Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 463 44 
Sychrov) a postoupení žádosti ministrovi financí České republiky k vyřízení.

Termín: 25. 03. 2014

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, požádal ministra vnitra České republiky o souhlas se 
zafinancováním opravy staveb souvisejících s komunikací na parcele p.č. 636 v katastrálním 
území Paceřice (obec Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 463 44 Sychrov) a 
postoupení žádosti ministrovi financí České republiky k vyřízení, dne 7. 3. 2014.

USNESENÍ č. 48/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 26/14, řešení finančních a organizačních 
opatření krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 26/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
891.940,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o 
částku 891.940,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 17. 3. 2014.

USNESENÍ č. 49/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje z titulu vyšších než očekávaných daňových příjmů 
kraje v celkové výši 148.573.408,93 Kč,

2) navyšují jednotlivé výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 148.573.408,93 
Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa, ekonomický odbor v úhrnné výši 
36.726.008,93 Kč, a to jako finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 13.890.000,00 Kč, řešení rizik spojených s 
vyhodnocením projektu IP-1 ve výši 15.346.008,93, finanční rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 3.500.000,00 Kč a 
předpokládané realizace projektu krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 19

výši 3.990.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy v úhrnné výši 12.750.000,00 
Kč, na částečné dofinancování drážní dopravní obslužnosti kraje,

     c) výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 4.100.000,00 Kč 
dofinancování spoluúčasti kraje dotace Státního fondu dopravní infrastruktury -
povodně 2013,

     d) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 30.000.000,00 Kč na IPRM, Lůžkový hospic v Libereckém kraji,

     e) výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana ve výši 
1.100.000,00 Kč - výkup pozemku nad krytem civilní obrany v České Lípě,

     f) výdaje v kapitole 920 04 - Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu ve výši 3.817.400,00 Kč, finanční zajištění směny majetku s Městem Turnov -
2. splátka,

     g) výdaje v kapitole 917 04 - Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na podporu sportu a tělovýchovy v regionu ve výši 10.500.000,00 Kč,

     h) výdaje v kapitole 920 15 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele ve výši 
2.000.000,00 Kč na akci dofinancování opravy střechy objektu kraje,

     i) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů v úhrnné výši 1.680.000,00 Kč na akce „Poznejte Liberecký 
kraj“ ve výši 600.000,00 Kč a „Společný akční plán v oblasti rozvoje lidských zdrojů“ 
ve výši 1.080.000,00 Kč,

     j) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy v úhrnné výši 
23.000.000,00 Kč, na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 
5. kolo ve výši 10.000.000,00 Kč a akce navržené k opravám a rekonstrukcím z 
programů OPD, Cíle 3 a IROP ve výši 13.000.000,00 Kč,

     k) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 7.470.000,00 Kč na zateplení objektu hlavní budovy Střední školy 
hospodářské a lesnické Frýdlant, příspěvková organizace,

     l) výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 400.000,00 Kč na akci strategie inteligentní specializace,

     m) výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí ve výši 100.000,00 Kč 
na akci uspořádání filantropické burzy,

     n) výdaje v kapitole 914 12 - Působnosti, odbor informatiky v úhrnné výši 3.030.000,00 
Kč na obnovu počítačových stanic kraje a úřadu ve výši 1.500.000,00 Kč, obnovu 
notebooků ve výši 500.000,00 Kč a provoz kartového centra Libereckého kraje ve 
výši 1.030.000,00 Kč,

     o) výdaje v kapitole 920 12 - Kapitálové výdaje, odbor informatiky v úhrnné výši 
1.470.000,00 Kč na vybavení kartového centra Libereckého kraje,

     p) výdaje v kapitole 917 02 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů v úhrnné výši 1.200.000,00 Kč na spolupráci s neziskovým sektorem ve výši 
300.000,00 Kč a podporu místních akčních skupin ve výši 900.000,00 Kč,

     q) výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 
1.120.000,00Kč a to na výstavbu „Komunitního centra Turnov“ ve výši 1.000.000,00 
Kč a na akci potravinová banka ve výši 120.000,00 Kč,

     r) výdaje kapitoly 917 06 - Transfery, odbor dopravy ve výši 300.000,00 Kč na podporu 
provozu dětských dopravních hřišť v kraji,

     s) výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury památkové péče a cestovního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 19

ruchu v úhrnné výši 2.810.000,00 Kč na podporu rozvoje turistických regionů 
cestovního ruchu ve výši 2.220.000,00 Kč a podporu kulturních aktivit ve výši 
590.000,00 Kč,

     t) výdaje v kapitole 931 01 - Krizový fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 
5.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 3. 2014.

USNESENÍ č. 50/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 21/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 - Příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 21/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 343 831,50 
Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 - Příspěvkové organizace o celkovou 
částku ve výši 343 831,50 Kč z důvodu vrácení neprofinancovaných finančních prostředků 
z nařízených odvodů z investičních fondů níže uvedených příspěvkových organizací 
a investičních akcí, z toho:

     a) v kapitole 913 04 - Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 10 998,- Kč Obchodní akademii a Jazykové 
škole Liberec - z investiční akce č. 1490481414 „Rekonstrukce učebny M2“

     b) v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace odboru sociálních věcí navýšení 
příspěvku 
o částku 26 117,- Kč Jedličkovu ústavu Liberec - z investiční akce č. 1490471501 
„Rekonstrukce zázemí kuchyně Jedličkova ústavu Liberec, příspěvková organizace“

     c) v kapitole 913 04 - Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 49 937,- Kč Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519 - z investiční akce č. 1490501452 
„Rekonstrukce sociálních zařízení OAHŠ Turnov“

     d) v kapitole 913 04 - Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 256 217,50 Kč Vyšší odborné škole sklářské 
a Střední škole, Nový Bor, Wolkerova 316 - akce č. 1490491424 „Rekonstrukce 
sociálních zařízení, Revoluční ulice 500, Nový Bor“

     e) v kapitole 913 04 - Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 562,-  Kč Základní škole a mateřské škole 
logopedické, Liberec - z investiční akce č. 491251455 „Rekonstrukce sociálního 
zařízení“

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 19

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 17. 3. 2014.

USNESENÍ č. 51/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 22/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 - Kapitálové 
výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 22/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2014 prostřednictvím financování - změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 28 074 
208,90 Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2014 v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 28 074 208,90 Kč na 
úhradu smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 2013 
do roku 2014, a to na:

     a) úhradu závazku ve výši 2 700 785,- Kč na akci „Pořízení kotelny - SŠSSD Liberec“, 
(č. a. 049111 1433)

     b) úhradu závazku ve výši 806 229,50 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA Hodkovice 
nad Mohelkou - výstavba objektu“, (č. a. 059031152)

    c) úhradu závazku ve výši 7 286 867,20 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA Hodkovice 
nad Mohelkou - rekonstrukce střechy, půdních prostor“, (č. a. 1490351521)

     d) úhradu závazku ve výši 8 048 573,20 Kč na akci „Realizace studie opravy střešních 
plášťů Vlastivědného muzea a galerie Česká Lípa“, (č. a. 1010451704)

     e) úhradu závazku ve výši 690 254,- Kč na akci „CIPS LK - napojení kanalizace u 
objektu Tanvaldská“, (č. a. 1490421502)

     f) úhradu závazku ve výši 4 041 500,- Kč na akci „Gymnázium Jablonec nad Nisou, Dr. 
Randy  4096/13 - pořízení kotelny“, (č. a. 1490531409)

     g) úhradu závazku ve výši 4 500 000,- Kč na akci „SPŠS Liberec - statické zajištění 
stropní konstrukce - 2. etapa“, (č. a. 1490541420)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 17. 3. 2014.

USNESENÍ č. 52/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/14 - úprava kapitoly 920 14 - Kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízených 
odvodů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 19

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/14, kterým se:

1) a) navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Domova a centra aktivity Hodkovice nad Mohelkou 
(dále jen DCA Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové organizace, ve výši 5 788 
035,50 Kč na finanční pokrytí investiční akce „DCA Hodkovice nad Mohelkou -
chráněné bydlení, výstavba nového objektu“

     b) a navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a 
Obchodní akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, ve výši 1 000 
944,- Kč na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení a úprava vstupu do objektu 
VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

2) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 6 788 979,50 Kč, kterou tvoří:

     a) nařízený odvod finančních prostředků z investičního fondu Domova a centra aktivity 
Hodkovice nad Mohelkou (dále jen DCA Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové 
organizace, ve výši 5 788 035,50 Kč na finanční pokrytí investiční akce „DCA 
Hodkovice nad Mohelkou - chráněné bydlení, výstavba nového objektu“

     b) nařízený odvod finančních prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové 
organizace, ve výši 1 000 944,- Kč na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení a 
úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 3. 2014.

USNESENÍ č. 59/14/ZK
Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení majetku ve 
vlastnictví Libereckého kraje, který se organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, předává k hospodaření

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení majetku ve 
vlastnictví Libereckého kraje, který se organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, předává k hospodaření, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, zřizovací listina, včetně přílohy č. 1 organizace Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 20. 3. 2014.

USNESENÍ č. 60/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 19

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 09 - Dotační fond 
LK, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora 
osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14, kterým se:

a. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 500.000,- Kč,

b. navyšují výdaje v kapitole 926 09 - Dotační fond LK, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením o 
částku 500.000,- Kč

a  r o z h o d u j e

1.

Příjem
ce 

(FO)
Adresa (bydliště) Název projektu

Dotace 
ve výši 
(v Kč)

Bílek 
Pavel

Nad Sokolovnou 616, Liberec Motomed 86 950

Hynkov
á Jolana

Špálova 944, Nový Bor

Baterie do 
elektrického 

vozíku - EIVC350 
(výměna 

akumulátorů -
2ks)

10 582

Ing. 
Borkovc

ová 
Veronik

a

Americká 761/54, Liberec Osobní automobil 100 000

Merta 
Vojtěch

Ruprechtická 1401/8a, Liberec 
1

Polohovací 
pomůcky

10 382

Middelk
oop 

Liam
Donská 937, Liberec

Multi Frame vel. 
3

23 228

Nosek 
Michal

Revoluční 388, Chrastava Invalidní vozík 41 446

Pekárek 
Tobiáš

Táborská 528, Lomnice nad 
Popelkou

iPed Air 32 GB 
Wifi

10 926

Zrnovs
ká Lara 

Kim
Krajní 1580/12, Liberec 30

Zdravotní 
pomůcka-

THERASUIT
100 000

2.

Příjem
ce (FO)

Adresa (bydliště) Název projektu
Požad. 
částka 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 19

dotace 
(v Kč)

Petr 
Pešek

Kašparova 590, 463 12 
Liberec

Ergonomický 
zádový systém a 

Motomet
68.630,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet Lk na rok 2014 byl aktualizován dne 17.3. 2014.

USNESENÍ č. 62/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/14 - navýšení finančních zdrojů rozpočtu 
kraje 2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/14, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.600.000,00 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 2.600.000,00 Kč na akci „Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova - Odkoupení objektu - 1. splátka“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17.3. 2014.

USNESENÍ č. 65/14/ZK
Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2014 - 2016 - koncepční materiál ke 
způsobu financování sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. znění „Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2014 - 2016“,

2. vyčlenění minimálně 30.000.000,- Kč ročně z celkových příjmů ze sdílených daní 
rozpočtu Libereckého kraje na aktivity uvedené ve „Strategii podpory sportu v 
Libereckém kraji 2014 - 2016“ pro období let 2015 a 2016,

3. rozdělení celkového objemu alokovaných finančních prostředků na aktivity uvedené ve 
„Strategii podpory sportu v Libereckém kraji 2014 - 2016“ dle procentního podílu:

část podpory 2015 2016

aktivity zajišťované 
krajem

8% 8%

přímá podpora 42% 42%



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 19

dotační fond 50% 50%

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu informovat veřejnost o přijatém strategickém dokumentu.

Termín: 31. 03. 2014

Usnesení splněno zveřejněním informace na webu Libereckého kraje dne 19. 3. 2014.

USNESENÍ č. 66/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 14/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
917 02 - působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 14/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2014 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 300.000,- Kč na úhradu smluvních 
závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

a) č. OLP/3301/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Rozvoj venkova ve 
výši 150.000,- Kč,

b) č. OLP/3302/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Skokan roku ve výši 
150.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17.3. 2014.

USNESENÍ č. 67/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/14 - snížení výdajů v kapitole 914 02 
- Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a navýšení kapitol 914 a 
920 oddělení sekretariátu ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, aktivity územní energetická koncepce o celkovou částku 
800.000,00 Kč,  

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 - Působnosti, oddělení sekretariátu ředitele a v 
kapitole 920 18 - Kapitálové výdaje, oddělení sekretariátu ředitele na aktivity 
související s územní energetickou koncepcí o celkovou částku 800.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 19

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17.3. 2014.

USNESENÍ č. 68/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
91406 a 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.525.882,76 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
1.925.772,62 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/689/2013 
(Licence mapového výřezu oblasti Turnovska),

     b) úhrada závazku ve výši 2.795 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1590/2013  
(Úpravy stávající aplikace „Tarifní síť IDOL),

     c) úhrada závazku ve výši 60.379 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1497/2013 
(Zajištění návazností mezi vlaky linek v Libereckém kraji),

     d) úhrada závazku ve výši 214.170 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3822/2013 
(Odborné služby v oblasti vypočtu minimální ceny dopravního výkonu),

     e) úhrada závazku ve výši 9.012,08 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 
(Přeprava osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 48.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1681/2013 
(Příprava technické dokumentace k veřejné zakázce zúčtovacího centra IDOL od 
2015),

     g) úhrada závazku ve výši 242.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/88/2013  
(Kontrola dodržování standardů kvality u dopravců veřejné dopravy),

     h) úhrada závazku ve výši 484 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2249/2011 
(Telekomunikační služby na DDH Liberec),

     i) úhrada závazku ve výši 1.452 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1860/2011 
(Ostraha objektu DDH Liberec),

     j) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     k) č,  da závazku ve výši 147.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/96/2012 (Vedení 
týmu bezpečnosti Libereckého kraje),

     l) úhrada závazku ve výši 6.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/903/2013  
(Správa dětského dopravního hřiště v Liberci),

     m) úhrada závazku ve výši 68.438 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2494/2009 
(Licenční smlouva - začlenění bezkontaktních čipových karet pro veřejnou linkovou 
dopravu do dopravního systému IDOL zavedeném na území Libereckého kraje),

     n) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2661/2012 
(Odborná činnost k zúčtovacímu centru IDOL),

     o) úhrada závazku ve výši 78.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování cleringového centra IDOL),

     p) úhrada závazku ve výši 61.710 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3600/2013 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 19

(Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 -
2016),

    q) úhrada závazku ve výši 19.965 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1516/2013 
(Zpracování nové grafiky 2 ks roll-upů),

     r) úhrada závazku ve výši 50.000 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1462/2013  
(Aktualizace dokumentu „Akční plán cyklodopravy“),

     s) úhrada závazku ve výši 34.606 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1535/2013 
(Úprava aplikace „Pasportizace cyklotras“),

     t) úhrada závazku ve výši 99.220 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3601/2013  
(Dopravní studie „Stanovení podílu zbytné transitní kamionové dopravy na silnici 
II/270 v úseku Doksy - Dubá a na průjezdu obcí Vrchovany“),

     u) úhrada závazku ve výši 24.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/581/2013  
(Projektová dokumentace - II/292 Háje nad Jizerou - oprava sesuvu části silnice),

     v) úhrada závazku ve výši 50.336 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/582/2013  
(Projektová dokumentace - III/26834 Velký Grunov - oprava nábřežní zdi),

     x) úhrada závazku ve výši 76.230 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3801/2013  
(II/290 Raspenava - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     y) úhrada závazku ve výši 68.365 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3802/2013  
(III/29042 Horní Tanvald - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     z) úhrada závazku ve výši 118.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  
(III/2905 Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská 
činnost),

     aa) úhrada závazku ve výši 223.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3823/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z 
dotačních titulů - akce CÍL 3 a IROP),

     ab) úhrada závazku ve výši 90.750 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3824/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z 
dotačních titulů - akce mimo CÍL 3 a IROP),

     ac) úhrada závazku ve výši 2.479,96 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury 
vyplývajícího ze smlouvy č. 259V/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky 
za PROSINEC 2013 dle akce „Povodně 2013 - krytí škod v dopravní infastruktuře“),

     ad) úhrada závazku ve výši 58,28 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury 
vyplývajícího ze smlouvy č. 259O/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky 
za PROSINEC 2013 dle akce „Opravy silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj“),

     ae) úhrada závazku ve výši 0,30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3371/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Městu 
Chrastava),

     af) úhrada závazku ve výši 30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3484/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Stráž 
nad Nisou),

     ag) úhrada závazku ve výši 2 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3529/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Zlatá 
Olešnice),

3. navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
4.600.110,14 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 605.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1997/2012 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 19

(Studie proveditelnosti železničního spojení Praha - Mladá Boleslav - Liberec)

     b) úhrada závazku ve výši 43.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2121/2012 
(Projektové dokumentace na osazení dvou kusů meteohlásek na silnici II/268 u obce 
Bohatice a na silnici II/284 u obce Tuhaň),

     c) úhrada závazku ve výši 92.649,74 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/434/2013 
(Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov),

     d) úhrada závazku ve výši 3.859.260,40 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura“)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17.3. 2014.

USNESENÍ č. 69/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14 - úpravy v kapitole 91306, 92006 a 92306, 
odvody finančních prostředků Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod z akcí 
ROP 3

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 181.700 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ ve výši 283.810 
Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
465.510 Kč, a to na akci „ROP - III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ 
ve výši 283.810 Kč a na akci „ROP - II/270 Luhov - Postřelná“ ve výši 181.700 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 3. 2014.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 4. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 22. 4. 2014, které by nebylo splněno. 

USNESENÍ č. 82/14/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 19

o poskytnutí účelové investiční dotace spolku SLUNCE VŠEM, IČ: 26671468, se sídlem Jana 
Palacha 1931, 511 01 Turnov, ve výši 1.000.000,- Kč na dofinancování nákladů spojených 

s realizací výstavby Komunitního centra Turnov

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět žadatele o  
rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Termín: 07. 04. 2014

Splněno, spolek SLUNCE VŠEM, se sídlem Jana Palacha 1931, 511 01 Turnov, byl dne 1. 4. 
2014 informován o rozhodnutí poskytnutí dotace.

USNESENÍ č. 86/14/ZK
Podprogram 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji - změna termínu 
využití finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného 
projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodloužení termínu využití finančních prostředků na akci „Obnova střešního pláště 
památkově chráněné roubené chalupy č. p. 103 v Jílovecké ulici v Semilech“, na kterou byla 
Muzeu a Pojizerské galerii Semily, IČ: 00085839, se sídlem Husova č. p. 2, 513 01 Semily, 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 2. výzvy Podprogramu 7.2 - Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 100.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/2189/2013), 
a to do 30. září 2014, a následně prodloužení termínu předložení závěrečného vyúčtování akce 
do 15. listopadu 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 04. 04. 2014

Splněno,  příjemce dotace o usnesení zastupitelstva kraje písemně informován dne 31.3.2014.

USNESENÍ č. 90/14/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2012 - 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2012/2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2012/2013 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2014

Splněno. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za šk. rok 
2012/2013 byla odeslána dne 31. 3. 2014 do datové schránky Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR a zároveň byla zveřejněna na portálu odboru školství www.edulk.cz.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 19

USNESENÍ č. 99/14/ZK
Poskytnutí dotace NsP Česká Lípa, a.s. na realizaci projektu „Zateplení vybraných 
objektů NsP Česká Lípa a.s. - II. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 
27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 22.740.000,- Kč na 
realizaci projektu „Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa a.s. - II. etapa“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. o poskytnutí dotace.

Termín: 20. 04. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozuměla MUDr. Radka Havlase, předsedu představenstva 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., o poskytnutí dotace dopisem dne 2. 4. 2014.

USNESENÍ č. 103/14/ZK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova - Podmínky a výzva podprogramu 2.6 - Podpora místní Agendy 21

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyhlášení a podmínky podprogramu 2.6 - „Podpora místní Agendy 21 - uplatňování 
principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni“ v rámci Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,

2. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu 2.6 - Podpora místní Agendy 21 - uplatňování principů udržitelného rozvoje 
na místní a regionální úrovni“ a to maximálně do výše alokace finančních prostředků 
schválených změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 39/14

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.6 - Podpora místní Agendy 
21 - uplatňování principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni“.

Termín: 01. 04. 2014

Splněno, ke dni 1. 4. 2014 byly výše uvedená výzva zveřejněna.

USNESENÍ č. 106/14/ZK
Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury - výzva pro podávání 
žádostí o dotace do Podprogramů 7.3 Stavebně historický průzkum a 7. 4 Archeologie

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 19

celkovém finančním objemu 270.000 Kč z nespecifikovaných rezerv daného podprogramu 
podmíněných schválením změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 41/14

2. vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramu 7. 4 Archeologie v celkovém finančním 
objemu 400.000 Kč z nespecifikovaných rezerv daného podprogramu podmíněných 
schválením změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 41/14

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury zajistit zveřejnění výzev pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramů 7. 3 
Stavebně historický průzkum a 7. 4 Archeologie.

Termín: 26. 03. 2014

Splněno, výzvy pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramů 7. 3 Stavebně historický 
průzkum a 7. 4 Archeologie zveřejněny dne 26. 3. 2014.


